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Korrektur und Lektorat deutscher Texte 
 

Standardauftrag 
 

Wir lesen Ihre Texte sorgfältig Korrektur. Das umfasst Rechtschreibung, Zeichensetzung, Silben-

trennung, Grammatik und formale Einheitlichkeit.  

Auf Wunsch gehen wir auch noch einen Schritt weiter und unterziehen Ihre Texte einem Lek-

torat. Das heißt, wir weisen Sie auf inhaltliche Ungereimtheiten und stilistische Unebenheiten 

hin, machen Umformulierungsvorschläge und optimieren Typografie und Layout Ihrer Texte. 

 

Abgerechnet wird nach der tatsächlich angefallenen Arbeitszeit. 

 

Wir berechnen für 

   

 zzgl. MwSt. inkl. MwSt. 

 

Korrektur und Lektorat bis zu 1 Stunde 36,00 Euro 42,84 Euro 

je angefangene halbe Stunde 18,00 Euro 21,42 Euro 

 
 

Kurztextspezial 
 

Kurztexte mit bis zu 5000 Zeichen (inkl. Leerzeichen) korrigieren wir zum Pauschalpreis. 

Sprechen Sie uns an. 

 

Wir berechnen z. B. für 

    

 zzgl. MwSt. inkl. MwSt. 

  

1 Bewerbungsanschreiben, 1 Brief (1 Seite) 12,00 Euro 14,28 Euro 

 

1 DIN-A4-Flyer  (2 Seiten) 24,00 Euro 28,56 Euro 
 

 
Sonderpreise für Studenten und Doktoranden 
 

Als Student oder Doktorand erhalten Sie bei uns Sonderkonditionen. Der Einfachheit halber 

arbeiten wir für Sie auf der Basis von Seitenpreisen. Dem Preis pro Seite liegt eine Standard-

seite mit 1800 Zeichen (inkl. Leerzeichen und Fußnoten) zugrunde. 
 

Wir berechnen für 

 

 zzgl. MwSt. inkl. MwSt. 

 

Korrektorat ab 1,90 Euro/Seite     2,26 Euro/Seite 

 

Lektorat ab 3,10 Euro/Seite 3,69 Euro/Seite 


